

reglementet för Riksbanken, som genom bifall till Utskottets i punkten 1:o) här ofvan gjorda hemställan må finnas erforderliga.

Stockholm den 21 Mars 1885.

På Sammansatta Utskottets vägnar:

I. LYTTKENS.

N:o 2.

Ank. till Riksd. Kausli den 21 Mars 1885, kl. 11 f. m.

Utlåtande, i anledning af väckt motion om skrifvelse till Kongl. Maj:t med anhållan att oktroj hädanefter icke må lemnas enskilda sedelutgifvande banker.

Från Riksdagens Andra Kammare har Lag-Utskottet fått sig hänvisad en af Herr *J. Pettersson* i Alfvesta väckt motion, N:o 6, innefattande hemställan, att Riksdagen måtte hos Kongl. Maj:t i underdånighet anhålla, att oktroj hädanefter icke må lemnas enskilda sedelutgifvande banker.

Sedan på framställning af Lag-Utskottet detta ärende öfverlemnats till behandling af Sammansatt Banko- och Lag-Utskott, får detsamma nu i ämnet afgifva utlåtande och dervid erinra, att vid 1884 års riksdag framställdes af ofvannämnde motionär ett förslag af till alla delar enahanda lydelse som det nu förevarande samt att Riksdagens båda Kamrar utan omröstning biföllo Sammansatta Banko- och Lag-Utskottets uti Utlåtande N:o 2 gjorda hemställan, att hvad motionären föreslagit för det dåvarande ej måtte till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Då, på sätt af Sammansatta Banko- och Lag-Utskottet förlidet är anfördes, en på grund af framställning från Riksdagen af Kongl. Maj:ts utsedd komité afgifvit utlåtande och förslag så väl i fråga om ny lag för enskilda sedelutgifvande banker som ock angående de förändringar, hvilka med afseende å Riksbanken borde vidtagas, i händelse en större eller mindre inskränkning i enskilda bankernas nuvarande sedelutgifningsrätt komme till stånd, samt detta ärende ännu ej blifvit för Riksdagen framlagdt, utan fortfarande är på Kongl. Maj:ts pröfning beroende, och då derjemte Regeringen i anledning af berörda förslag till ändringar i banklagstiftningen vid beviljande under senare ären af förlängda oktroyer åt enskilda banker ej lemnat sådana för längre tid än till och med utgången af år 1888, vid hvilken tidpunkt alla oktroyer för dylika banker tilländalöpa, har Utskottet, enär sålunda de skäl, som förra året gäfvo anledning till afstyrkande af bifall till motionärens förslag, fortfarande förefinnas, äfven nu ansett sig böra hemställa,

att hvad motionären ifrågasatt för närvarande ej må till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 21 Mars 1885.

På Sammansatta Utskottets vägnar:

I. LYTTKENS.